Scribit Gersō huiuscemodi modū, quo q-
dā pfectā ūcepit cordis sui possessionē. Quo-
tidie. n. locū sese recipiēs ī solitariū, missa q̄; fa-
cta oī alia cogitatiōe, fingebat se vnū ex ijs
eē q̄ eleemosinas ostiati petāt: & vt huiuscē
modi ē cōsuetudo, q̄ fieri posset, miserabilio-
rē se faceřēniteba. Qua ī re audacē facit ne-
cessitas & largā suggerit ūadi copiā. Et q̄dē n̄
vnq̄ adeò nos imaginatiōe faciem̄ miserabi-
les, q̄n & amplī reuerā sim̄: si aduertere ve-
lim̄, q̄ diuinarū sim̄ inopes grārū, q̄ defec-
tuū pleni, q̄ inordinatis agitati passionibus.

Hac ratione, spiritualiter iste medicus, omnium implorabat intercessiones Sanctorum, nunc huic, nunc illi lamentabili voce conuersus, beatorumque; intercurrentis agmina, eorum humiliter implorabat auxilium, ut suæ eorum copia subuenirent inopiam: compellabat Apostolos: obtestabatur Martyres: supplicabat Confessoribus: proclamabat ad. Virgines: qua ratione breui viam inuenit mentis orationis, singularis salutis nostræ præsidij.

Alia est & utilissima ratio, ut quotidiè solitarium ingrediamur cubiculum, nosque; ipsos examinemus; quemadmodum sua discutit mercator negotia. Ita quidam faciebat, qui mente sua colligens quicquid ex peccato hauritur damni, sapienter seipsum inducebatur ut illud audiret, & attenderet: amoreque; recogitans, quo Christus nos complectitur, suam agnoscebat ingratitudinem. Ita bruit er mundi recogitabat fallaciam, temporis exiguitatem, vicinitatem mortis, inferni periculum: hacque; rōne infrauctuosas prohibebat cogitationes, saepèque bona iterans proposita, melioris siebat frugis.

Sæpe fit, ut infirmitas vel tribulatio quamvis nos intro compellat, orareque; edocet pene-

penetrantibus aculeis, sopitam excitans mentem: vti de prodigo habemus filio, quæ prospera excœcauit fortuna, vt à proprio recederet patre: fortasseque; nunquam rediisset, nisi aduersa intellectum reddidisset fortuna. Quia in re cernere est plerorumque; insipiétiam, autumātum aduersitatē summam esse miseriam. Si igitur tribularis, disce patienter ferre, gratiasque; age creatori, quod via inuenieris te. introrsum conuertendi: orationeque; ad eum cōfuge: ortasseque; quod initio tribulatione compellēris, gustata demum orationis utilitate libens prosequēris.

Commendauit admodum Cancellarius Parisiensis eam, quæ pro mortuis in Purgatorio agentibus funditur, orationem: quoniam cum sint in gratia, nūquam potest esse frustra: quodque; extrema agunt in necessitate, neque; à nobis videntur, maiori digni sunt pietate, maiorisque; nobis afferunt causam meriti, ob nostram fidem: cumque; eis opem seramus, qui sibi ipsis optulari non possunt, compensabimur ab eis, ut pro nobis id impetrant, cui minime parés nos sumus. Quia in re quanta sit charitatis vis palam fit, quæ aliena ex inopia ditescit, maiorique; presla pō-

dere sit leuior & expeditior.

Quoniam verò nostra difficile mens stabilitur, opus habet nedum semel in die, sed scèpissimè coerceri, quoadusq; iugo afflatur. Ideò multum cōserunt, quæ dicuntur orationes iaculatoriæ: quæ in modum iaculorum in celum coniiciuntur. Hæ porrò sunt breuissimæ, debentq; esse frequentissimæ, omnibus immixta nostris actionibus, omni loco & tempore. Vt enim vita corporis absq; continua spiritus attractione conservari non potest: ita ni mens nostra sàpere aspiret conditori per internam affectionem, cogetur deficere spirituali in vita. Neq; verò est quòd elaborem his prescribēda formula orationibus: quoniā præter id quòd vniuersæ sacræ literæ, & Psalmi præsertim his redundant precationibus, animus prærea cupidus verba ex se suggeret flammatio, iuxta quòd opus erit: agente illum spiritu, vt ait Apostolus: qui interpellat pro nobis gemitibus inenarrabilibus.

Si omnibus hisce, alijsq; rationib; introvertere se non posset animus tuus à superfluis cogitationibus; non omittas tamen quin in oratione permaneas, suspirijs ianui pulsans

pulsans celi, ingemisensq; quòd cor nō geras tenerum contritumq; in diuino cōspectu. Tutijs enim sàpe est, multorum pugnam ferre cogitatuum orationis tempore circunsidentium, quām dulci lacrymarū cum profluvio spiritualibus pasci delectationibus. Nunquam verò ab oratione insructuofus abscedes: si enim non aliud, quām oculis Christum Crucis affixum intuerere, fructum referes obedientiæ: vti in euangelio præcipitur, vt clauso cubiculi tui ostio patrem tuū roges, honorem primū cius, dehinc & tuam petens necessitatem.

Meditatio Christi hominis, eiusq; mysteriorū vñq; ad deserti ingressum. Cap. 12.

CVM creatura omnis condita sit, vt in ea mens nostra suum cōtempletur creatorem; hucq; faciant scripturnæ omnes; infinita sùt considerationis nostræ argumenta: quibus cùm non sufficiat vniuersis vita nostra, ea debes præelligere, quæ magis ad diuinum promoueant amorē: quo sine vana est omnis cogitatio: prout visuerit philosophis, qui quòd magis curiosis redundauere

scientijs, eò longius à Deo recessere. Por-
rò si velis breui in libro vniuersa inuenire,
nunquam nō stude Christo homini: verus
qui est vitæ liber, intus & foris scriptus, vi-
uidū scitètis omnis animæ exemplar.

Quoniam verò ratio huic inuigilandi li-
bro & plerisq; tradita est pijs ac eruditis
Patribus, nolo nisi compendio percurrire
quod sexcentis vix sufficenter exprimit pos-
set voluminibus, pio relinquens meditanti,
qui hoc iugiter se exerceat in campo.